２０２５年５月２８日

報道機関 各位

阪急沿線観光あるき実行委員会

伊丹市、神戸市兵庫区、西宮市、池田市

宝塚市、豊中市、箕面市、茨木市

大山崎町、京都市、京都市西京区、島本町

吹田市、摂津市、高槻市、長岡京市

向日市、阪急電鉄株式会社

阪急沿線の魅力を歩いて再発見！

～６月４日（水）に阪急大阪梅田駅で現在 好評実施中の

「阪急沿線観光あるき２０２５」ＰＲフェアを開催します～

阪急沿線観光あるき実行委員会では、阪急沿線の観光スポットを巡るウォーキングを通じて地域の

魅力を再発見する「阪急沿線観光あるき２０２５」を４月から実施しています。

この“観光あるき”と各自治体の観光 PR を目的として、来る６月４日（水）に、阪急沿線のご当地キャラ

クター等が登場する「阪急沿線観光あるき２０２５」ＰＲフェアを阪急大阪梅田駅で開催しますので、

お知らせします。

概要は次のとおりです。

１．「阪急沿線観光あるき２０２５」ＰＲフェアの開催

 阪急大阪梅田駅の BIG MAN（ビッグマン）前広場で、

「阪急沿線観光あるき２０２５」や各自治体のパンフレ

ットを配布するほか、ご当地キャラクター等が各自治体

の観光 PRを行います。

〇日時：2025年 6月 4日（水）

12時～17時頃

〇場所：阪急大阪梅田駅 1階 BIG MAN前広場

〇登場予定のご当地キャラクター・観光大使：

たみまる（伊丹市）、みやたん（西宮市）、ふくまるく

ん（池田市）、リボンの騎士サファイア（宝塚市）、

マチカネくん（豊中市）、滝ノ道ゆずる（箕面市）、

みづまろくん（島本町）、すいたん（吹田市）、セッピィ（摂津市）、

はにたん（高槻市）、京都・長岡京おもてなし武将隊つつじ（長岡京市）

昨年の PRフェアの様子

２．「阪急沿線観光あるき２０２５」について【実施中】

 〇期間：2025年 4月 1日（火）～2025年 12月 31日（水）

 〇主催：阪急沿線観光あるき実行委員会

 〇共催：阪急阪神ホールディングス株式会社

 〇参加方法：次のいずれかの方法でご参加いただけます。

   ・自由参加型

ご自身でお好きな時に「観光あるき」をお楽しみいただく方法です。無料のウォーキングア

プリ「aruku&(あるくと)」をダウンロードし、歩きたいコースを選んでいただきます。

・ガイドツアー参加型

ツアーに参加して、ボランティアガイドの説明を聞きながら「観光あるき」をお楽しみいた

だく方法です。

※ アプリのダウンロードおよびご利用には別途通信料がかかり、お客さまのご負担となります。

また、アプリ内には一部有料のサービスがあります。

※ ガイドツアーは開催日が決まっています。事前申込制で原則無料ですが、一部のツアーは入場料

等が必要です。詳細は、駅に設置しているパンフレットや、阪急電鉄のホームページ

（ https://www.hankyu.co.jp/area_info/kankouaruki/ ）でご確認ください。

３．お客様からのお問い合わせ先

阪急電鉄株式会社 沿線まちづくり推進部内 阪急沿線観光あるき実行委員会 事務局

ＴＥＬ：０６－６３７３－５０４０［平日９時～１２時、１３時～１７時］

【ニュースリリース配付先】

青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、関西レジャー記者クラブ ほか

このニュースリリースに関する報道機関からのお問い合わせ先

阪急電鉄株式会社 広報部 ０６－６３７３－５０９２

以 上

ホームページバナー

※阪急沿線観光あるきは、阪急阪神ホール
ディングスグループの社会貢献活動「阪
急阪神 未来のゆめ・まちプロジェクト」

の一環として、阪急阪神ホールディング
スとの共催で実施しています。